en la milena 28. Tarragona 1583. de.
afusq. ead. 2. part. diuers. y et ala
milena 3. Malaga 1583. decis. 318.
ead. part. 2. dicens se decidió contra
el Duque en la forma siguiente:
*Fuit resolutum Illustr. Dom. Duxi
immemorabilem probationem non
perseguiri quoad ius simplici nominatiōis.*
Cum enim sine possessione
non datur praeferere regal. sine
possess. de Regal. Ino. in. Et quasi
possessio praesentandi non acquirat
sue institutione. Calder. cons. 12.
de Lur. Patronato. Illustr. Dom. Dux
nunquam possedit illud ius simplici
ter nominandi, nec nominatorum
fuit subsecuta institutio; imo ex tota
serie facti deducitur in decisionibus
monstrans. Januarij 25. C. Martij
proxime clapsis constat, quod ipse
noluit simpliciter nominare; sed
quod voluit nominationes proprias
cum institutionis habere, cum ex
presso in articulis deduxerit. Ar-
chiepiscopus pro tempore Toletanus
nunquam se in huiusmodi Beneficijs
ingessisse. Vnde cum istud ius nomi-
nandi, cuius Iglesia est capax, fuerit
conversus in aliam formam, cuius est
incapax, probatio facta in ultimo
caso non suffragatur quoad primum.
15. Aella parece se intenda,
separar ea capta, eon aquil
continadir la nominacion, que ay-
que realmente es simple la que el
Marques intenta, suene no obstan-
te que se pretende, se a institucion
por si sola, v pase a la forma misma
de la dicha Toledana; para que im-
probada esta, aunque en si separada
de la otra, ni le proteja la imme-
morial quasi possession, en que se
halla, ni el ser Patrono de dicha
Iglesia, por el no obstante, que ibidem
añadió la Rota, num. 3. Nec obstat,
quod nominare instituere, & mo-
vere sunt separata, & ita cessare vi-
deatur regula predicta. (Era esta
aquella vulgar: *Vtile per invile vi-
tiatur.* L. Pedius. ff. de arb. Alciat.

L. 5. q. Sed si mibi. ff. de verb. oblig.)
Quia hoc verū est, si Illustr. D. Dux
prætenderet ius nominandi sanctum,
Et instituendi; quia tunc, cum ipse
sit incapax removendi institutum in
Ecclēsia à titulo sui Beneficij, per
hanc incapacitatem non amitteret
ius illud nominationis, quod est pri-
le. Sed ius per ipsum probatum, zo-
rum est invile, cum ipse nō sit capax.
Ex sola sua nominatione nominati
consequantur exercitiū cura anima-
rum, ex quo potius applicatur illud:
Quod potuit noluit, quod voluit,
adimplere nequidie. L. Nullum in-
ter est. C. quis ale, vel sibi.

16. Pero, como quiera, que
explicados ya los terminos, y la in-
tencion de una, y otra Parte, se
evidencia, que el Marques sola-
mente pretende el no ser despojado
de la simple nominacion, la que hasta
aqui ha gozado en virtud de su Pa-
tronato, y como fruto precioso su-
yo, siguiendose a ella siempre la
institucion Canonica por el dicho
Prior; es preciso, que quede su de-
recho claro, qual lo conoció siem-
pre el Real Consejo. Y por la ra-
zon misma, quedando descubierta
la intencion contraria, que conmo-
rivo de Juez Ordinario: *Iurisdic-
tionem suam limitatam* (en caso que
le debat tener) *ad institutiones, &*
confirmaciones praesentationis. Vule
extendere *ad collationem*, lo que ni
nunca hizo, ni en Iglesia patronada
le es licito por derecho en perjuici-
zo del de el Patrono; se deduce
con evidencia, que habla *in punto*
con la Parte contraria aquella ma-
xima arriba referida: *Quod potuit
noluit, quod voluit adimplere nequ-
icie.* Mas particularmente quando el
mandato de *Manutenendo*, cuya
referencia se pretende, es individuo
en una, y otro efecto, como pare-
ce de él mismo; pues manda man-
tener en la possession, que nunca el
Prior ha tenido de nombrar, y insti-
tuir